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بر اســاس آمارهــا از ابتدای امســال تاکنون 888 
واحــد صنعتی و تولیدی راکد در کشــور به چرخه 
تولید بازگشــته اند که 15 هزار اشتغال مستقیم را 

به دنبال داشته است.
 در ایــن میــان گیــان با داشــتن 2هــزار و ۹۵۰ 
واحــد صنعتی فعال از اســتان هایی اســت که در 
زمینه پرداخت تسهیات رفع موانع تولید فعال 
بــود و بازگشــت واحدهای تولیــدی و صنعتی به 
چرخه تولید از مهم ترین برنامه های این اســتان 
اســت. اهمیــت ایــن مســأله تــا حــدی اســت که 
اســتاندار بــا دادن کارت زرد بــه بانک های کم کار 
استان به آنها هشــدار داده درخواست تسهیات 
تمام واحدهای صنعتی حتی واحد های کوچک 
را در اســرع وقت مورد رسیدگی قرار دهند در غیر 

این صورت با آنها برخورد جدی خواهد کرد.
»ارسان زارع«، استاندار گیان در گفت و گو با 
»ایــران« اظهار داشــت: دولت تمام تــوان خود را 
بــه  کار گرفته تا عاوه بر حفظ واحدهای صنعتی 
موجــود، با حمایــت از واحدهای تولیــدی راکد و 
نیمه تعطیل شرایط را برای فعالیت دوباره آنها 

فراهم کند.
وی از اعــام آمادگــی 3 بانــک اســتان بــرای 
پرداخت تســهیات به  هــر واحد تولیدی اســتان 
خبــر داد و گفت: بر این اســاس تمــام واحد های 
تولیدی اســتان کــه متقاضی دریافت تســهیات 
بــرای توســعه تولیــد، خدمــات و ایجاد اشــتغال 
هســتند می تواننــد بدون هیــچ محدودیتــی این 
تســهیات را دریافــت کنند. در شهرســتان ها نیز 
فرمانــداران موظفنــد بــا همکاری همــه مدیران 
ذیربــط ، مشــکات را برطرف کنند و درخواســت 
همه واحدها حتی آنهایی که در یک روســتا واقع 
هســتند و در مقیاس کوچک فعالیت دارند مورد 

رسیدگی قرار گیرد.
اســتاندار گیــان خطــاب به مدیــران بانک ها 
تأکیــد کرد، بدنه کارشناســی را فعال تر کــرده و با 
کارآفرینــان، کارخانــه داران و مدیــران واحدهای 
صنعتــی و تولیــدی، تعاملــی مثبــت و مناســب 
داشته باشند. متأســفانه در ادوار گذشته برخی از 
بانک های عامل و دســتگاه های اجرایــی در روند 
اجــرای طرح هــا و پرداخت تســهیات کــم کاری 
کرده اما در صورت ادامه این روند با آنها برخورد 

جدی خواهد شد. از سوی دیگر واحدهای تملک 
شــده توســط بانک ها بایــد در کوتاه تریــن زمان و 
حداکثر تا پایان سال جاری واگذار شوند تا زودتر به 

چرخه تولید بازگردند.
ë  ۴۱۷ واحــد تعطیــل گیــان به چرخــه تولید

بازگشته اند
»فرهاد دلق پوش«، رئیس سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت گیــان در همیــن ارتبــاط بــه 
تاکنــون  ســال جاری  ابتــدای  از  گفــت:  »ایــران« 
3۷ واحــد صنعتی راکد اســتان بــه چرخه تولید 
بازگشــته اند.  دلق پوش با اشــاره به اینکه در سال 
مالی ۹8، یکهزار و 1۰۰ میلیارد تومان تســهیات 
رونق تولید برای گیان در نظر گرفته شــده است، 
افــزود: تاکنــون بیــش از یکهــزار و ۶۰۰ میلیــارد 
تومــان از این مبلغ در قالب یکهــزار و ۷۰3 مورد 
بــه واحد هــای تولیــدی متقاضی پرداخت شــده 
است. که 5۰۰ میلیارد تومان بیش از برآورد اولیه 
می باشــد .با پرداخــت این تســهیات و اقدامات 
دیگــر انجــام شــده ۴1۷ واحــد راکــد و تعطیل به 
چرخه تولید بازگشــته اند. حــدود 3۰۰ واحد راکد 
و نیمــه فعــال نیــز در بخش صنعت شناســایی 
شــده اند که فعال ســازی حداقــل ۴۵ واحد برای 
امســال برنامه ریــزی شــده اســت.وی واحدهای 
احیــا شــده را در زمینه هــای مختلــف همچــون 
صنایع نساجی و پوشاک، کاشــی، شوینده و مواد 

ضدعفونــی کننــده، لوازم التحریر، قطعه ســازی 
عنــوان کــرد و گفت: در تاش هســتیم با پیگیری 
مســتمر واحدهای شناســایی شــده غیرفعــال یا 
تحــت تملــک شــبکه بانکی مشــکات آنهــا را از 
طریــق طرح در کارگــروه رفع موانع تولید اســتان 
برطرف کنیــم. البته در ابتدا باید ســرمایه تأمین 
مواد اولیه واحدهای دارای نیاز مبرم برای خروج 
از بحران فراهم شــود تا با پشــتیبانی همه دست 

اندرکاران، این واحد ها به چرخه تولید بازگردند.
ë حمایت از تولیدات داخلی

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
گیــان با تأکید بر ضــرورت بهره گیــری از تمامی 
ظرفیت های موجود اظهار داشــت: با اســتفاده از 
ظرفیت  واحدهای تولیدی بویژه در شــهرک های 
صنعتی اســتان می توان میــزان بهره وری بخش 
خصوصــی را بــا اعطــای تســهیات مورد نیــاز و 
ســرمایه در گــردش افزایــش داد. از ســوی دیگــر 
تــاش داریــم بــا حمایــت از تولیــدات داخلــی، 
اتمــام طرح هــای نیمه تمــام و فعــال واحدهای 
بااســتفاده زمینــه را بــرای شــکوفایی صنعــت 
اســتان فراهم کنیــم. در این زمینه امســال حدود 
3۰ میلیون دلار برای جایگزینی واردات در گیان 
پیش بینی شــده که بخشی از این جایگزینی برای 
احیــای واحدهــای راکد و نیمه تمام لحاظ شــده 
اســت.  وی بــا بیــان اینکــه در حال حاضر ســهم 

اشــتغال پایدار صنعتی اســتان نســبت به کشــور 
بیش از ۷.3 اســت، افزود: گیان با داشتن 3هزار 
واحد صنعتی توانســته برای 8۷ هــزار و ۴۵۴ نفر 
به صــورت مســتقیم در بخش صنعت اشــتغال 
ایجاد کند و رتبه 12 کشوری در اشتغال صنعتی را 

به خود اختصاص داده ایم.
ë  کرونا در کنار تحریم کار تولیدی را محدود کرده

است
امــور  هماهنگــی  معــاون  فــرزام«،  »آرش 
اقتصادی اســتاندار گیان در گفت و گو بــا »ایران« 
با تأکید بر حذف قوانین دســت و پا گیر در مســیر 
رونق تولید اظهار داشت: برای فراهم کردن زمینه 
رشــد تولیــد و راه اندازی واحدهای غیرفعــال و در 
تملک بانک ها در استان سه راهبرد افزایش تولید 
بــا ایجاد واحدهای صنعتی جدیــد یا کمک برای 
تأمین ســرمایه در گردش تعریف و پیگیری شده 
اســت. یکی از این راهکارها افزایش تولید یا ایجاد 
کارخانه های جدید است که با وجود پیگیری های 
جدی کاری زمانبر اســت.معاون اســتاندار گیان 
یکی دیگر از راهکارها را بهره بــرداری از واحدهای 
نیمــه تمام اقتصــادی عنوان کرد و گفــت: در این 
راســتا، 1۹8 طرح در استان شناسایی شده که باید 
برای تکمیــل آنها بیش از یکهزار میلیــارد تومان 
بودجــه در نظــر گرفتــه شــود. البتــه بــا کمــک به 
طرح های نیمه تمام تاش می کنیم این واحدها 

هر چه سریعتر به چرخه تولید استان اضافه شوند. 
۹2 طــرح ویــژه در زمینــه جهش تولید در اســتان 
تعریف شده است. حدود یکهزار و یکصد میلیارد 
تومان تســهیات بــرای ایــن طرح هــا پیش بینی 
شــده و بــا تفاهمنامــه ای که بــا ســازمان برنامه و 
بودجه امضا کرده ایم 3 درصد یارانه ســود به این 

واحدهای تولیدی پرداخت خواهد شد.
 وی با بیان اینکه در بحث جهش تولید امسال 
2 عامــل محدودیت کننده کرونــا و تحریم وجود 
دارد، ادامه داد: برای افزایش تولید نیازمند تزریق 
اعتبارات و منابع مالی جدید هستیم که این مهم 
بایــد از طریق ســرمایه گذاران داخلی، مشــارکت 

بانک ها یا سرمایه گذاری خارجی انجام شود.
ë ایجاد کارگروه حذف قوانین دست و پاگیر

فرزام با تأکید بر ضرورت حذف قوانین دست 
و پاگیــر و تلطیف آنها به نفــع تولید تصریح کرد: 
بسیاری از قوانین و مقررات موجب عدم جذابیت 
استفاده از تسهیات می شود ضمن آنکه قوانین 
مزاحم کســب و کار، یکی از عوامل محدودکننده 
برای تولیدکنندگان است. به همین جهت حذف 
این قوانین در دســتور کار جدی دولت قرار داشته 
و برهمیــن اســاس، در وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایــی و بــه تبــع آن در گیــان کارگروهــی بــرای 
حذف قوانین مزاحم تشکیل شده است. بسیاری 
از قوانیــن بــه غیر از خلــل در تولیــد، نفع دیگری 
ندارند که بخشــی از آنها در آیین نامه های دولت 
و بخشــی از آن قوانین مجلس اســت. در تاشیم 
بتوانیــم آنهــا را پالایش و حذف کنیــم که تاکنون 
نیز در حذف قوانین دست و پا گیر اتفاقات خوبی 

افتاده است.
ë  الــزام بانک هــا بــرای پرداخت تســهیات

حمایت از تولید
 وی با اشــاره به گایه تولیدکنندگان نسبت به 
عملکــرد بانک ها گفت: بانک های اســتان ملزم 
شــده اند ۷۰ درصد از منابع شان را برای پرداخت 
تســهیات حمایت از تولید و توســعه اختصاص 
دهند. بســیاری از بانک ها در این زمینه همکاری 
داشــته اند امــا تعــدادی از بانک هــای خصوصی 
آنچنــان با مباحــث توســعه در اســتان همراهی 
ندارند. البته با دســتور اســتاندار درصــورت عدم 
همکاری لازم یا هزینه کــردن منابع مردم گیان 
در استان های دیگر، به طور جدی با آنها  برخورد 

خواهد شد.

گروه ایران زمین -  جنگل سوزی در گیان 
و گلستان پس ازچندین روز سرانجام پایان 

یافت.
 مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان 
گلســتان از اطفــای کامل آتش ســوزی در 

پارک ملی گلستان خبرداد.
محمدرضا کنعانی به ایسنا گفت: از عصر 

روز شنبه هفته جاری یک فقره آتش سوزی در منطقه »دره شمالی« پارک ملی گلستان به وقوع 
پیوست. برای اطفای کامل آتش سوزی، 1۵۰ نیرو شامل نیروهای ارتش، بسیج در کنار نیروهای 
هال  احمر، منابع طبیعی و محیط زیســت به کارگیری شد. فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گیان هم گفت: آتش سوزی های 54 ساعته در گیان کامل اطفا 
شد.به گزارش ایلنا، سرهنگ محمد قربانی لُرد افزود: با آغاز وزش باد گرم و افزایش دما در چند 
روز اخیر، 34 هکتار از جنگل های اســتان در 3۰ فقره آتش ســوزی، طعمه حریق شد که اکنون 
همه آتش سوزی ها، کامل اطفا شده است. وی گفت: در 54 ساعت گذشته 34 هکتار از جنگل ها 
و مراتع در شهرستان های لنگرود، رودبار، ماسال، سیاهکل، رضوانشهر، فومن، رشت، صومعه 

سرا، آستانه اشرفیه، املش، لاهیجان و آستارا، سطحی آتش گرفته بود.

نگرانی از تنش آبی در حوضه های کرخه، دز و مارون
اهواز - معاون مطالعات جامع منابع آب ســازمان آب و برق خوزســتان با اشاره به نگرانی ها 
از تنــش آبی در حوضه رودخانه های کرخــه، دز و مارون، گفت: ۵۵ میلیون مترمکعب آب از 

سدهای حوضه کارون بیش از برنامه برای تولید برق رهاسازی شده است.
به گــزارش ایرنا، فــراز رابعی افزود: با توجه به  کاهش آوردها، بویــژه در حوضه رودخانه کرخه 

پیشنهاد نوبت بندی برای تأمین آب کشاورزی را مطرح کرده ایم.
وی نســبت بــه  کاهش آوردهای حوضه رودخانه کرخــه و مارون و دز هشــدار داد و گفت: آورد 
حوضه کرخه از ابتدای سال آبی جاری تا کنون 2۴ درصد کاهش، حوضه دز 11 درصد کاهش و 
حوضه مارون چهار درصد کاهش را نشان می دهد. رابعی افزود: این آمارها نشان می دهد که 
با وجود بارندگی آذر ماه، در ماه های مهر و آبان و دی، بارندگی مؤثری اتفاق نیفتاده همچنین 
هواشناسی برای ماه های بهمن و اسفند شرایط نرمال و کمتر از نرمال را پیش بینی کرده است، 
بنابراین در شــرایط فعلی بویژه در حوضه کرخه باید مراقبت و صرفه جویی بیشــتری داشته 
باشیم و بنا داریم جلسات مدیریت تنش آبی را تشکیل دهیم.به گفته وی، ورودی به سدهای 

حوضه کارون امسال نسبت به نرمال 1۴ درصد افزایش داشته است.

ایجاد موزه سنگ نگاره ها در ورزقان کلید خورد
تبریز - معاون میراث فرهنگی آذربایجان 
مــوزه  ایجــاد  مراحــل  آغــاز  از  شــرقی 
ســنگ نگاره ها در محوطــه عمــارت امیر 

ارشد ورزقان خبر داد.
علیرضــا قوچی گفت: یکــی از مهم ترین 
ورزقــان  تاریخــی  ظرفیت هــای 
ســنگ نگاره های سده های مختلف است 
کــه جای خالی مــوزه ای تخصصی در این 

حوزه دیده می شد، از این رو اقدامات لازم در این راستا در دستور کار این اداره کل قرار گرفت. وی 
گفت: محوطه عمارت امیر ارشد ورزقان که یکی از آثار تاریخی مهم این شهرستان محسوب 
می شــود، برای ایجاد این موزه انتخاب شــده اســت.به  گزارش روابط عمومی اداره کل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی، وی گفت: مراحل اولیه ایجاد موزه 
ســنگ نگاره های ورزقان در محوطه عمارت امیر ارشد ورزقان آغاز شده و در ماه های آینده به 

بهره برداری خواهد رسید.

خروج واحدهای تولیدی گیلان از رکود با تسهیلات حمایتی و اصلاح قوانین
آتش جنگل های گلستان و گیلان خاموش شد کارت زرد استاندار گیان به بانک های کم کار برای ارائه تسهیات

شیما جهانبخش 
خبرنگار

رنا
ای


